



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EXPO-NET DANMARK A/S**  
**GEORG JENSENS VEJ 5, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2019

---

Hans Christian Ledet

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	EXPO-NET Danmark A/S Georg Jensens Vej 5 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 53 27 17 15 Stiftet: 17. november 1959 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Klinkby, formand Hans-Christian Ledet Lars Klinkby Lars Hegelund Knudsen
<b>Direktion</b>	Lars Klinkby
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	Hans Christian Ledet Brinck Seidelins Gade 9 9800 Hjørring

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	40.713	54.468	44.257	45.813	43.402
Driftsresultat.....	5.303	18.800	11.923	14.349	13.936
Finansielle poster, netto.....	-170	-102	-296	-390	-109
Årets resultat før skat.....	5.435	18.793	11.743	14.440	14.078
Årets resultat.....	4.302	14.664	9.186	11.171	10.787
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	54.773	57.836	52.449	52.381	51.664
Egenkapital.....	35.577	45.274	37.611	35.424	31.253
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-564	-1.880	-1.187	-709	-694
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	65,0	78,3	71,7	67,6	60,5
Egenkapitalforrentning.....	10,6	35,4	25,2	33,5	28,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og afsætning af ekstruderet plastnet til en række forskellige industrisegmenter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været delvis tilfredsstillende og har delvist levet op til forventningerne.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Selskabet opnåede i 2018 et positivt resultat på 4,3 mio. kr. mod 14,7 mio. kr. i 2017. Selskabets resultat for 2018 anses for delvist tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, hvilket medfører, at selskabet bl.a. er afhængig af prissvingninger på råvarer.

### Miljøforhold

Selskabet udvikler til stadighed strategier for selskabets miljøarbejde.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende selskabets produkter og anlæg til fremstilling af produkter, idet nye ideer og nye produktionsmetoder til stadighed er under udvikling.

### Forventninger til fremtiden

Som følge af selskabets ordrebeholdning og udviklingsaktiviteter samt markedsudsigterne i øvrigt, forventes der et tilfredsstillende driftsresultat for regnskabsåret 2019.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>40.713.213</b>	<b>54.468</b>
Personaleomkostninger.....	1	-34.629.028	-35.012
Af- og nedskrivninger.....		-781.417	-656
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.302.768</b>	<b>18.800</b>
Indtægter af kapitalandele.....	2	302.613	95
Finansielle indtægter.....	3	20.450	1
Finansielle omkostninger.....	4	-190.934	-103
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.434.897</b>	<b>18.793</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.132.692	-4.129
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>4.302.205</b>	<b>14.664</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.920.984	3.139
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.920.984</b>	<b>3.139</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		245	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.605.774	1.303
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		5.463.250	5.463
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>7.069.269</b>	<b>6.766</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.990.253</b>	<b>9.905</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.996.499	12.037
Fremstillede varer og handelsvarer.....		10.802.948	12.872
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>24.799.447</b>	<b>24.909</b>
Tilgodehavender fra salg.....		16.927.980	15.604
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.724
Andre tilgodehavender.....		843.728	1.649
Tilgodehavende selskabsskat .....		1.734.308	647
Periodeafgrænsningsposter.....	9	185.225	392
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.691.241</b>	<b>21.016</b>
Andre værdipapirer.....		105.000	105
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>105.000</b>	<b>105</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>187.224</b>	<b>1.901</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>44.782.912</b>	<b>47.931</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>54.773.165</b>	<b>57.836</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> tkr.
Aktiekapital.....	10	10.000.000	10.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.245.572	943
Overført overskud.....		24.331.228	20.331
Forslag til udbytte .....		0	14.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>35.576.800</b>	<b>45.274</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	719.000	774
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>719.000</b>	<b>774</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.788.740	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.126.810	5.641
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.873.553	0
Anden gæld.....		4.688.262	6.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>18.477.365</b>	<b>11.788</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>18.477.365</b>	<b>11.788</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>54.773.165</b>	<b>57.836</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	10.000.000	942.959	20.331.636	14.000.000	45.274.595
Betalt udbytte.....				-14.000.000	-14.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		302.613	3.999.592		4.302.205
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>1.245.572</b>	<b>24.331.228</b>	<b>0</b>	<b>35.576.800</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> tkr.
Årets resultat.....	4.302.205	14.664
Årets afskrivninger tilbageført.....	781.417	656
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-203
Resultat af associerede selskaber.....	-302.613	-95
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.132.692	4.129
Betalt selskabsskat.....	-2.274.627	-3.154
Ændring i varebeholdninger.....	110.663	-3.346
Ændring i tilgodehavender.....	2.409.488	-2.224
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	902.564	-2.521
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>7.061.789</b>	<b>7.906</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-563.797	-1.880
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	694
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-488
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-563.797</b>	<b>-1.674</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-14.000.000	-7.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-14.000.000</b>	<b>-7.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-7.502.008</b>	<b>-768</b>
Likvider 1. januar.....	1.900.492	2.668
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-5.601.516</b>	<b>1.900</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	187.224	1.900
Gæld til pengeinstitutter.....	-5.788.740	0
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-5.601.516</b>	<b>1.900</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 84 (2017: 84)			
Løn og gager.....	31.531.420	30.982	
Pensioner.....	2.616.678	3.570	
Andre omkostninger til social sikring.....	480.930	460	
	<b>34.629.028</b>	<b>35.012</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.731.635	2.698	
	<b>1.731.635</b>	<b>2.698</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	302.613	95	
	<b>302.613</b>	<b>95</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	20.450	1	
	<b>20.450</b>	<b>1</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Rente til tilknyttede virksomheder.....	167.714	90	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	23.220	13	
	<b>190.934</b>	<b>103</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Sambeskatningsbidrag.....	1.187.692	3.885	
Regulering af udskudt skat.....	-55.000	244	
	<b>1.132.692</b>	<b>4.129</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	14.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	302.613	95	
Overført resultat.....	3.999.592	569	
	<b>4.302.205</b>	<b>14.664</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....			7.017.475	
Tilgang.....			563.797	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>			<b>7.581.272</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....			3.878.871	
Årets afskrivninger .....			781.417	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>			<b>4.660.288</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>			<b>2.920.984</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				 <b>8</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....	245	360.202	5.463.250	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>245</b>	<b>360.202</b>	<b>5.463.250</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	0	942.959	0	
Årets opskrivninger .....	0	302.613	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>1.245.572</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>245</b>	<b>1.605.774</b>	<b>5.463.250</b>	
 <b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Expo-Net Australia Pty Ltd, Melbourne, Australia.....	480	-	51 %	
 <b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Deltech, Roubaix, France.....	6.423.095	1.194.768	25 %	
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>				 <b>9</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 10 stk. a nom. 100.000 kr.....	1.000.000	1.000	
B-aktier, 30 stk. a nom. 300.000 kr.....	9.000.000	9.000	
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.			
	2018 kr.	2017 tkr.	
Udskudt skat 1. januar.....	774.000	530	
Hensat i året.....	-55.000	244	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>719.000</b>	<b>774</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>12</b>
<b>Lejeforpligtelser</b>			
Selskabet har indgået lejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber i 2024, udgør i alt 94.200 tkr.			
<b>Hæftelse i sambeskatning</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LK Holding Danmark A/S, som er administrationselskab for sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>13</b>
Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.			



**NOTER****Note****Nærtstående parter**

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

LK Holding Danmark A/S, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær, og Lars Klinkby, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær i LK Holding Danmark A/S.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

LK Ejendomme Danmark A/S, som er et søsterselskab samt selskabets direktion og bestyrelse.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
